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ELiTERJEszTÉs

Csobánka Község onkormányzat
Képviselő-testülete 2026. március 26. napján tartandó

rendes, nyilvános képviselő-testületi Ülésére

Tárgy:
Beszámoló az önkormányzat2025. évi gyámhatósági, csaIádsegítő és

gyermekjóléti feladatainak ellátásáról

Tisztelt Képviselő-testület!

Csobánka Község Önkormányzat Képviseló-testületének 2026' évi Munkaterve
értelmében jelen Ülés napirendjén szerepel a 2025. évi családsegítő és gyermekjóléti
szolgálat feladatok ellátásáról szóló beszámoló.

A helyi önkormányzat a gyermekek védelméről és a gyámÜgyi igazgatásról szóló 1997.
évi XXXI. törvény 96. s (6) bekezdése alapján a települési önkormányzata családsegítő
és gyermekjóléti szolgálat feladatainak ellátásáról minden év május 3íéig átfogó
értékelést készít. Az értékelést - települési önkormányzatesetén a képviselő{estÜlet általi
megtárgyalást követóen - meg kell kÜldeni a Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi
osztályának.

A GyámÜgyi osztály az értékelés kézhezvételétől számított harminc napon belÜl
javaslattal élhet a telepÜlési önkormányzat, illetve az állam fenntartói feladatainak
ellátására a Kormány rendeletében kijelölt szerv íelé, amely hatvan napon belül érdemben
megvizsgálja a gyámhatóság javaslatait és állásfoglalásáról, intézkedéséről tájékoztatja.

Az előírt feladatnak eleget téve, a jelen elóterjesztés melléklete szerint tesszÜk közzé a
2025. évi gyermekvédelmi, családsegítő és gyermekjóléti szolgálat feladatainak
ellátásáról szóló családsegítő és gyermekjóléti szolgálat és jegyző által összeállított
beszámolókat.

A fentiek alapján kérem a csatolt beszámoló megtárgyalását, és az alábbi határozattal
történő elfogadását.
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Elöterjesztés száma: 4312026.

HATÁRozATl..'AvAslÁT

1. Csobánka Község onkormányzatának Képviselő-testÜlete az
Önkormányzat 2025. évben végzett csa!ádsegítő és gyermekjóléti
szoIgálat feladatainak ellátásáról szóló beszámolóját - figyelemmel a
gyermekek védelméról és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi
XXXI. törvény 96. s (6) bekezdésében foglaltakra - a 4312026. számÚ
előterjesztés mellékIete szerint

a) elfogadja.
b) az alábbi módosításokkal/kiegészÍtésekkel fogadja el:... .....

2. A Képviselő_testület felkéri a jegyzőt, hogy a jelen döntését az
értékeléssel együtt küldje meg a Pest Vármegyei Kormányhivatal
Gyámügyi osztály részére.

Határidő: 2025. március 18.
FeleIős: jegwő
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Melléklet - 4312026.

csoMnka Község önkormányzat

szAKIVlAl BESZÁMoLÓJA
és

ÁrpocÓ ÉnrÉrelÉse

a2o25. évi gyermekvédelmi, csa!ád- és gyermekióléti feladatainak ellátásárol

Elfoqadva: Csobánka Önkormányzat Képviseló-testületének.'.12026. (lll.26.) önkormányzati
határozatával

dr. lmre Zsuzsanna
jegyző



Csobánka Kozség Onkormárt)zata Átfogó értékelés 2025. ál

Átfogó értékelés Csobánka Község önkormányzat
2025. évi gyermekvédelmi, család_ és gyermekjóléti feladatainak elIátásáró!

A gyermekek védelméről és a gyámÜgyi igazgatásrÓl szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt') 96. s (6) bekezdése értelmében az Önkormányzat a gyermekjÓléti és
gyermekvédelmi feladatainak ellátásárÓl átfogÓ értékelést készít. A Gyvt. 39' és 40. $-a
szerinti gyermekjÓléti szolgáltatási feladatok és a 1993. évi lll. torvény a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokrÓl (a továbbiakban: Szt.) 64. $-a családsegítési feladatok
írja le. A Gyvt. 40' s (1) bekezdése szerint a gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel
egy szolgáltató keretében műkÖdtetheto. Az önkormányzat által készítendi átfogó értékelés
tartalmi követelményeit a gyámhatÓságokrÓl, valamint a gyermekvédelmi és gyámÜgyi
eljárásrÓl szőlő 14911997' (lX. 10.) Korm. rendelet 10. melléklete tartalmazza.

A Gyvt. értelmében az állam, a helyi önkormányzatok és a gyermekek védelmét ellátÓ
természetes és jogi személyek, továbbá jogi személyiséggel nem rendelkezó más
szervezetek meghatározott ellátásokkal és intézkedésekkel segítséget nyújtsanak a
gyermekek törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, a szÜlói
kötelességek teljesítéséhez, illetve gondoskodjanak a gyermekek veszélyeztetettségének
megelőzéséról és megszüntetéséről, a hiányzó szÜlói gondoskodás pÓtlásárÓl, valamint a
gyermekvédelmi gondoskodásbÓl kikerült fiatal felnőttek társadalmi beilleszkedésérol'

Az Szt. értelmében a családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb
krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez
vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az éleVezetési képesség
megorzése céljábÓl nyújtott szolgáltatás.

A teleoÍi!és demooráfiai mutatói:

Csobánka község Pest Vármegyében, a Szentendrei Járás kÖzigazgatási terÜletén
helyezked ik el 24 km+e északny u gatra Budapesttól.
2025. évben az elóző évekhez hasonlóan Csobánka község lakosságszámának növekedése
tapasztalhatÓ, melynek oka egyrészt a természetes szaporodás' másrészt a más
telepÜlésekről valÓ beköltÖzés. A település lélekszáma 2025. január 1-ién 3697 fő volt

Korcsoport
szerint

(év)
o-2 3-5 6-13

t4-
17

18-
24

2í
34

35-
49

50-
6t

62 év
és

idősebb
Összesen

Fő 133 r49 307 150 255 427 824 635 817 3697

A szÜletések száma 2025. évben 42 tő, az elhalálozások száma 2025 évben pedig 35, ami a
tavalyi elhalálozáshoz képest kevesebb.
A lakosság korosztály szerinti megoszlása hasonló az elmúlt évekhez képest, mindegyikre
enyhe emelkedés a jellemzó.

Jeqvzői hatáskörben tett ovámhatósáqi intézkedések:

A telepÜlésen a gyámhatósági Ügyeket 1 fó Ügyintéző látja el csatolt munkakörként.

A Gyvt. 2013. január'1-ével történo módosításának értelmében a jegyzo hatásköre a
következokre terjed ki:

. megkeresésre környezettanulmány készítése gyámhatósági Ügyekben,
o rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre valÓ jogosultság megállapítása,
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Csobánka Kazsés Ónkarmárrwata - Átfogó értékeles 2025. év

hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet fennállásának megállapítása a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek és nagykorúvá vált
gyermek esetében,
egyéb, jogszabályban meghatározott gyermekvédelmi és gyámügyi feladatok
ellátása'

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre valÓ jogosultság megállapításának célja
annak igazolása, hogy a gyermek szociális helyzete alapján jogosult a törvényben biztosított
támogatásra, a rendelt pénzbeli és természetbeni ellátásra.

A telepÜlési önkormányzat jegyzóje az arÍa rászoruló jogosult gyermek számára
természetbeli ellátást állapít meg, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény címén. A
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapításának célja annak
igazolása, hogy a gyermek szociális helyzete alapján jogosult - a Gyvt. 21lB. $-ban
meghatározott - ingyenes Vagy kedvezményes gyermekétkeztetés igénybevételére.
A rászorultság megítélésénél elsődleges követelmény a családi jövedelem pontos és
körÜ ltekintó meg határozása'

A jegyző egy év időtartamra megállapítja a gyermek rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményre való jogosultságát, amennyiben a gyermeket gondozó családban az egy fóre
jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap, (azaz öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét), amit jelenleg a jogszabály (2025' évben 28.500.-Ft.)
a kÖvetkezőképpen állapít meg.

a) 245%-át,
b) 225o/o-át: - egyedü|álló szülő (gondozó) esetén,

_ tartósan beteg, súlyosan fogyatékos gyermek esetén,
- a nagykorúvá vált, de nappali tagozaton tanulmányokat folytató

gyermek esetén
feltéve, hogy a vagyoni helyzet vizsgálata során az egy fóre jutó vagyon értéke nem haladja
meg a tÖrvényben meghatározott értéket. Hasznosítható vagyon (nagy értékű gépjármű,
üdülő ingatlan, Vagy nem életvitelszerűen lakott ingatlan) esetében a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény nem állapítható meg, annak ellenére sem, ha az egy fóre jutó
havi jövedelem nem él a törvényben előírt jövedelemhatárt.

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapítását a szülö vagy
más törvényes képviselo, illetve a nagykorú jogosult a lakcíme szerint illetékes polgármesteri
h ivata l jegy zőjéhez ny újth atja be.

A szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegét, és a rendszeres gyermekvédelmi
kedvezmény támogatásként adható összegét az országgyűlés az éves költségvetési
törvényben határozza meg. A jegyzó annak a gyermeknek, és nagykorúvá vált gyermeknek,
akinek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága a tárgyév augusztus 1-
én fennáll, a tárgyév augusztus hónapjában, ha a tárgyév november'1-jén fennáll, a tárgyév
november hónapjában alapösszegú (2025. évben 6.000 Ft) vagy emelt összegű (2025.
évben 6.500 Ft) pénzbeli támogatásban részesíti.

Rendszeres gyermekvédelm i kedvezményben részesÜ !ők száma :

2025. december 31-én rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek
száma összesen 50 fő. Ebből kiskorú gyermek: 48, fiata! korú 2 fő. A Gyvt. 20lA. $-a
alapján az egyszeri pénzbeli támogatás 2025. év augusztus hÓnapban 25 gyermek
részére alapösszegű, 21 gyermek részére emelt összegű, összesen
280.500'-Ft volt. 2025. november hÓnapban a támogatás 25 gyermek részére alapösszegű,
í9 gyermek részére emelt összegű, összesen 273.500,_Ft volt. 2025. évben a támogatás
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Csobánka Község Önkarmányzata - Átfogó értékelés 2025. ev

teljes összege 554.000'_Ft.2025 év folyamán rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesÜltek közül nincs elutasított, vagy megszűnt jogosultság. A jogosultak számára a
támogatás gyermekenként és alkalmanként készpénzben' postai úton került kifizetésre. Az
egyszeri kifizetések elszámolása a Magyar Államkincstár Budapesti és Pest Vármegyei
lgazgatóság felé történik, melynek 100o/o-át az Önkormányzat visszaigényelte. A kifizetett
összeg elszámolása a központosított előírányzatok főkönyvi számlán történik.
A természetbeni ellátások formái: szÜnidei gyermekétkeztetés, valamint
gyermekintézményeknél fizetendő étkezési térítési díjkedvezmény'

Csobánka Község Önkormányzata Képviselő{estületének az egyes pénzbeli és
természetbeni szociális ellátásokról szÓlÓ 1312022' (Xll' 1.) önkormányzati rendelete (a
továbbiakban: önkormányzati rendelet) számos támogatási formát tartalmaz rászorultságtól
függően, melyek egy része kifejezetten a gyermekek támogatására, illetve védelmére
hivatottak. Ezek közÜl a legfontosabbak:

a nyári gyermekétkeztetés,
a nevelési és oktatásitámogatás,
az iskolai tanulmányok folytatásához szÜkséges belfoldi személyszállítási szolgáltatás
(utazási) költségeinek támogatása,
testi-lelki fejlődésben elmaradt, fejlesztésre szoruló gyermekek támogatása,
a szÜletésitámogatás.

A támogatások nagymértékben hozzásegítik a rászorulÓ családokat, hogy a gyermekeik
nevelése és taníttatása során a gyermekek minél kevesebb hátrányt szenvedjenek el.

adatok

Fontos érdek fűződik ahhoz, hogy a gyermekek napi étkezése biztosítva legyen. Az
önkormányzat természetben nyÚjtott szociális ellátásként a gyermekintézményben fizetendó
térítési díjat részben' Vagy teljes egészében átvállalja. Azon családok számára, akik nem
rendelkeznek rendszeres gyermekvédelmi kedvezménnyel, valamint bölcsődés, illetve
Óvodáskorú gyermeket nevelnek és családjukban az egy fóre eső havi jövedelem nem
haladja meg a kötelezó legkisebb nettó munkabér 130%-át szociális étkeztetésre jogosultak'
Az57312022. (Xll.23.) Korm. rendelete alapján 2025.01.01. napjától a legkisebb minimálbér
bruttÓ 322 800 forintra történŐ emelésével már azok is igényelhetik az ingyenes étkeztetést,
akiknek a családjában az egy főre jutó havijövedelem nem éri el a nettó 225.960,- forintot. A
közétkeztetésben igényelhető kedvezményeket és díjtételeket a 32812011. (Xll. 29.) Korm.
rendelet szabályozza.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi )üXl' törvény 21lB. $
a|apján gyermekétkeztetés esetén

az óvodás, az 1-8 évfolyamon nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesÜlő gyermekek' illetve az óvodás
gyermek után, aki olyan családban él, amelyben három vagy annál tÖbb gyermeket
nevelnek az intézményi térítési díj 100 %-át'
az 1-8 évfolyamon nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben részesüló gyermekek, illetve az olyan gyermek
után, aki olyan családban élnek, amelyben három vagy annál több gyermeket
nevelnek az intézményi térítési dl150 o/o-át kell biztosítani.

a

a
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Csobánka KtEség Ónkormáryzata - Á6oga értékeles 2025. ev

A Borostyán Természetvédő Óvodában 2025. évben normatív alapon, valamint szociális
rászorultságra Való tekintettel kedvezményezett gyermekek 2025. )anuártől az étkezó
gyermekek közÜl 32 fizetett és 59 ingyenesen étkező volt. 2025. szeptemberétől 3'| fizetett
és 64 ingyenesen étkező volt.
Az önkormányzati rendelet alapján a jegyzó kérelemre és jÖvedelemre való tekintet nélkül a
nyári tanítási, il|etve óvodai szünet idejére étkeztetésben részesítheti azokat a gyermekeket,
akik rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosultak. A 2025' évben nem jelentkezett
igény a nyári tanítási, illetve óvodai szünet idejére étkeztetési igény.
Az iskolai gyermekétkeztetés kapcsán szükséges megemlíteni, hogy a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben részesÜlők az ingyen ebédhez hozzá sem nyúlnak, azokat
az iskola személyzete rendszeresen kiönti' lskolaigazgatÓval egyeztetve ezentúl ebédet
számunkra nem rendelünk.

20'l3' szeptember 1-i hatállyal a Gyvt.67/4. $-a rögzíti a gyermek, illetve nagykorúvá vált
gyermek hátrányos, illetve halmozottan hátrányos helyzetének megállapítására vonatkozó
szabályokat. A hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetet a jegyzó egy év időtartamra
állapítja meg a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre valÓ jogosultság fennállásával
egyezöen.

Hátrányos helyzetu az a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermek,
illetve nagykorúvá vált gyermek, aki esetében az alábbi lehetőségek közul legalább egy,
halmozottan hátrányos helyzetű az, aki esetében legalább két tényező fennáll:

. a gyermeket nevelő szÜlők legmagasabb iskolaivégzettsége alapfokú;

. a gyermeket nevelő szÜlók bármelyike aktív korúak ellátására jogosult, vagy 16
hÓnapon belÜl legalább 12 hÓnapig álláskeresőként tartja nyilván a Kormányhivatal
Foglalkoztatási osztálya.

o elégtelen lakókörnyezet, illetve lakáskÖrÜlmény.

2025. december 31-én fennálló hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű és nagykorúvá
vált gyermekek számának megoszlása:

. hátrányos helyzetű gyermek: 11 Íő, nagykorú gyermek nem volt.
o halmozottan hátrányos helyzetű gyermek: í í fő, nagykorú gyermek nem volt.

A 2025. évhez képest a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény megállapítása iránti
kérelmet benyújtók közt növekedés figyelhetó meg azon kérelmezók számában, akik a
hátrányos, illetve a halmozottan hátrányos helyzet megállapítását is kérelmezték. A
halmozottan hátrányos helyzetból tÖbben a hátrányos helyzetű kategóriába estek, amijó hír.
Ez aztjelenti, hogy pozitívan változtak a lakhatási körÜlmények, s a szÜlők egyike sem volt
álláskereső státuszban. Sajnos az iskolai végzettségekben nincs változás. Az infláció
növekedésével az általános szociális helyzet romlott. A szegregátumra jellemző, hogy egyre
több édesanya dönt úgy, hogy gyermekük óvodai elhelyezése után munkát vállal' A
jövedelmi viszonyokban bekövetkezett pozitív vá|tozás következménye, hogy már a családok
nem szorulnak rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre, Vagy szorulnának, de a
megemelt minimálbér miatt egyre kevesebben váltak jogosultak a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre jövedelemhatár tú llépés miatt.
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezménnyel a szüló kérésére meg lehet állapítani a
halmozottan hátrányos helyzetet, de a besoroláshoz nem járnak automatikusan további
rendszeres juttatások és kedvezmények, ezért kevesebb azoknak a száma, akik élnek ezzel
a lehetőséggel. A bolcsöde iránti érdek|ódés a szegregátumban élők körében nőtt, amijó hír.

2025. évben is jövedelemhatár megemelésre került sor és azok a következöképpen
módosultak:
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt.) 'l9. s (1) bekezdése alapján a rendszeres gyermekvédelmi
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kedvezményre Való jogosultság megállapításának célja annak igazolása, hogy a gyermek
szociális helyzete alapján jogosult a fentebb megjelölt kedvezmények igénybevételére. A
Gyvt' 19' $ (2) bekezdése értelmében a gyámhatóság megállapítja a gyermek rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságát, amennyiben a gyermeket gondozÓ
családban az egy fóre jutó havijÖvedelem összege nem haladja meg
a) a szociális vetítési alap összegének a 245%-áÍ, ha
aa) a gyermeket egyedÜlálló szüló vagy más törvényes képviselo gondozza,
ab) a gyermek tartÓsan beteg, illetve súlyosan fogyatékos vagy
ac) a nagykorúvá vált gyermek megfelel a 20. $ (2) bekezdésében foglalt feltételeknek;
b) a szociális vetítési alap összegének225o/o-átaz a) pont alá nem tartozó esetben, feltéve,
hogy a vagyoni helyzet vizsgálata során az egy főre jutó vagyon értéke nem haladja meg
kÜlÖn-külön vagy egyÜttesen a (7) bekezdésben meghatározott értéket.
A Gyvt' 19' s (4) bekezdése kimondja továbbá, hogy a (2) bekezdésben meghatározott
összeg számításánál - a kérelem benyújtásának idópontjában - közös háztartásban élő
közeli hozzátartozÓként (gondozó családként) kell figyelembe venni az egy lakásban egyÜtt
lakÓ, ott bejelentett lakÓhellyel vagy tartÓzkodási hellyel rendelkező
a) szÜlőt, a szÜlo házastársát vagy élettársát,
b) 20 évesnélfiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezo gyermeket,
c) 23 évesnél fiatalabb, önállÓ keresettel nem rendelkező, a nappali oktatás munkarendje
szerint tanulmányokat folytató gyermeket,
d) 25 évesnél fiatalabb, önállÓ keresettel nem rendelkezó, felsőoktatási intézmény nappali
tagozatán tanulmányokat folytatÓ gyermeket,
e) korhatárra való tekintet nélkÜla tartósan beteg és a fogyatékos gyermeket,
f) az a)-e) pontokba nem tartozÓ, a Ptk. családjogra irányadó szabályai alapján a szülő vagy
házastársa által eltartott rokont.
Az (5)-(6) bekezdése értelmében a (4) bekezdés alkalmazásában szülő alatt a
családbafogadÓ gyámot kell érteni, ha a családbafogadÓ gyám a gyámsága alá helyezett
gyermek tartására köteles' A vagyoni helyzet vizsgálata kiterjed a (4) bekezdésben
meg határozott közös háztartásban éló közeli hozzátartozók vagyonára'

Tehát a jÖvedelemhatárok százalékos mértéke a) esetben 1B0%-rÓl 245%+a, b) esetben
1650/o+ő1 225%-ra mÓdosultak' A jövedelemmel nem rendelkezok és az alkalmi
munkavállalÓk esetében a jogosultsági feltételek fennállnak, s többnyire ezen családok is
élnek a rendszeres gyermekvédelmi támogatással'

A tapasztalalazbizonyítja, amíg az épÍtoipar már nem tud annyi munkát biztosítani, mint az
elözó években, ezért a szegregátumban élo családok eddig életszínvonala nem lesz
tarthatÓ. Az elmúlt és a2025 év gazdasági nehézségei, az energiaválság, az élelmiszerárak
rendkívÜli növekedése, a magas infláciÓ miatt elmondható, hogy az életszínvonal
visszaesése évről évre érezteti hatását, s egyre több család szorul majd valamilyen mÓdon
támogatásra.

Az önkormánvzat álta! biztosított személves qondoskodást nvúitó ellátások
bemutatása:

A szociális igazgatisról és szociális ellátasokról szóló 1993. évi III. törvény (a
továbbiakban: Szt.) 2. $-a értelmében a szociális ellátas feltételeinek binosítása - az
egyének önmagukért és családjukért, valamint a helyi közösségeknek a tagjaikért viselt
felelősségén tul - az állam központi szerveinek és a helyi önkormányzatoknak a feladata.
A szociális alapszolgáltatasok - melyeket az Sn.57. $ (l) bekezdése nevesít -
megszervezésével az állam és a települési önkormányzat segítséget nyújt a szociálisan
rrászorulók részére saját otthonukban és lakókömyezetiikben önálló életvitelük
fenntartasábarr. valamint egészségi állapotukból, mentalis állapotukból vagy mas okból

6



Csobőnka Község Önkormdnzata - Átfoeó értéketes 2025. ev

súrmazó problémáik megoldás{íban. A szociális alapszolgáltatrások, melyeket az s^.
értelmében Csobánka Község Önkormányzatának biztosítania kell: - étkeztetés, -házi
segítségnyújtáS, - családsegítés, - idősek nappali ellátasa. Azszt.59. s (l) bekezdése
szerint az alapszalgáltattások megszervezésével az állam és a települési önkormányzat
segítséget nyújt a szociálisan riászorulók részére saját otthonukban és lakókörnyezetiikben
önálló élewitelük fenntartrásában, valamint egészségi állapotukból, menüílis állapotukból
vagy mas okből származó problémáik megoldiásábarr.

Hrázi segítségnyújtást igénybe vevők szÍmta 2025 év folyamán 2 fő. Szaciális étkezest l
fo, idősek nappali ellríLisában l fo részesült.

Csobánka Kozség Önkormányzata saját elképzeléseit megvalósíNa 2014. évtól ÖnállÓ
Gyermekjóléti Szolgálat felállítását valósította ffieg, 1 fő gyermekjóléti szakember
alkalmazásával.
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szÓló 1993. évi lll' törvény 64. s (6)
bekezdése és a gyermekek védelméről és a gyámÜgyi igazgatásról szóli 1997. évi XXX|'
törvény 40. $-a alapján a gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel egy szolgáltató
keretében működtethető.
2016. január í_jétől a csa|ádsegítés és gyermekjÓléti szolgálat integráltan - egy szervezeti
és szakmai egységben - működik telepÜlésÜnkön, mint Gsobánka Község Önkormányzat
család- és Gyermekjóléti Szolgálata. A feladatok szakmailag megalapozott elvégzését, 2
fő családsegítő szakember alkalmazásával látja el, 8 órás közalkalmazotti jogviszony
létesítésével.

A Csobánka Község Önkormányzat Család- és Gyermekjóléti Szolgálata az Egészségház
épÜletében a2014 Csobánka, Béke út 13. szám alatt működik.

o fenntartójának neve: Csobánka Község Önkormányzata
r székhelye:2014 Csobánka, Fó út 1.

A Család- és GyermekjÓléti Szolgálat feladatairól, működéséről és eredményeiről az
elkészÜlt Család- és Gyermekjóléti Szolgálat szakmai beszámolója ad teljes körű képet,
amely a jelen beszámoló mellékletében olvasható.
A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat tevékenysége során szoros, mindennapi szakmai
kapcsolatot tart az Önkormányzattal, a Dunakanyari Családsegító- és GyermekjÓléti
Központtal, az iskolai, Óvodai intézményekkel, védőnővel, házi gyermekorvossal,
háziorvossal, rendőrséggel együttműködve, mindenkor a család és a gyermek érdekeit
figyelembe véve látja el feladatát.

A bölcsődei el!átás biztosítása 2019. január 1-jétól kötelező feladat az Önkormányzat
részéről. Önkormányzatnak sikeres pályázatnak koszönhetően saját bölcsődéje lett, az
alapkó letétele 2022. év utolsó negyedévében megtörtént. A csobánkai Magocska BÖlcsőde
(2014 Csobánka, Szalóky S. u. 6.) épülete 2023. november 8. napján került átadásra, a
működési engedély 2024. február 1. napján lépett érvénybe. 28 gyermek befogadására
képes azintézmény A Csobánkai Magocska Bölcsőde 2024.február 1-től kezdte meg
A beiratkozási adatok alapján a felvehetö gyermekek adatait figyelembe véve a 2024. évben
született gyermekek nem kerÜltek felvételre a bölcsódébe. 2022. évi és 2023. évi szÜletett
gyermekek kerÜltek felvételre, így megsegítve azokat, akik már nem lesznek jogosultak a
család i támogatásokra/GYES.
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A bölcsodevezető véleménye szerint nagy örömÜnkre szolgált, hogy a bölcsodések közül
óvodába iratkozott, de nem Vett fel gyermekek szülei minden további nélkÚl örömmel
fogadták annak lehetóségét, hogy még egy évig a gyermekeik velük maradhatnak'
NevelötestÜletével azon dolgozott, hogy szakmailag biztosítsák a gyermekek fejlödéséhez az
ingerekben gazdag lehetőségeket, és az óvodára való felkészítést'
Az óvodában sajátos helyzet alakult ki, miszerint az Óvoda 1 csoportja megszÜntetésre került
a Képviselő-testÜlet döntése alapján. Az óvodába fel nem vett, és a nem óvodaköteles
gyermekek a bölcsődében maradtak. Továbbá biztosítva volt a családok számára, akik
szintén nem nyertek felvételt az óvodába a 2025-2026-os tanévre, hogy jelentkezhetnek
bölcsődei ellátás igénylésére. (Táblázat)
A felvételi eljárás során figyelembe kell venni a jelenlegi sajátos helyzetet. Az elbírálás
szempontjai a Felvételi Szabályzatban foglaltak szerint zajlott, illetve a gyermekek életkora,
családi helyzete tette fÜggővé az elbírálást. Nehéz döntést kellett meghozni' mert a
bölcsődét igénylot köziil 9 gyermek elutasításra került.
A családok szociális hátterét vizsgálva nehéz anyagi helyzetben lévö, rászoruló család nincs.
Nagy eredményként értékelhető, hogy a roma családok is nyitnak a bölcsóde felé' Ez
többnyire annak is köszönhető, hogy a műkodés kezdete óta a bölcsóde hírneve miatt is van
igény a roma családok részéról is a bölcsődei ellátásra. Minden jelentkező szülök
rendelkeznek munkaviszonnyal, illetve alkalmi munka és jövedelem meglétét igazol1ák.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülók száma: 3 gyermek (Jelenleg 1

gyermeknek megszűnt a határozata, így módosul a bölcsődei gondozási díj összege.)

A b<ilcsődei gondozási díi kimutatása 2026. március 2.
ln dozásitérítési d 2415.-Ft I n

A gondozási díj 50 000.-Ft összegű visszatérítése a családok részére lehetőség, amelyet a
Magyar Allamkincstárnál kezdeményezhetnek. A családok tobbsége élt ezzel a lehetőséggel,
így számukra az 50000.-Ft feletti összeg a kiadás. (Pl.:2415.-Ftx21 nappal= 5071s.-Ft -
ebből 71S.-Ft önrész a családoké.

!ntézm i étkezési térítési adatok

Településünkön az óvodai ellátás az önkormányzati fenntartású Borostyán Természetvédő
Óvodában biztosított. Az óvoda jelenleg 5 óvodai és ebből 1 iskola-előkészítő _ csoporttal
üzemel. Az 5 Óvodai csopor[ 1 középső csoport, 1 nagycsoport, 2 vegyes csoport, míg az
iskola-előkészítői csoportba azon gyermekek járnak, akik a következő tanévben kezdik meg
az iskolai tanulmányaikat. A 2025126' nevelési évben az óvodába járó gyermekek létszáma:
120 fő. (2025.12.31.)

Az oktatásért felelös államtitkár 2016. évben született döntésével az Önkormányzat
műkodtetésében lévő Petőfi Sándor Általános lskola 2016. augusztus 31. napjával történő
megszüntetéséről határozott. Az általános iskola 2017' szeptember 1-jén Szentendrei
Barcsay Jenö Áltatános lskola Csobánkai Tagiskolájaként indult újra, egy első osztállyal
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lntézménvi térítési díiat vállalia - naoi 2415.-Ft 't8

Személyi gondozási díj vállalása jövedelem bevallása alapján
( 1 576.-Ft, 1 133.-Ft, 927.-Ft, 906.-F0

4

Rendszeres syermekvédelmi kedvezrnénvben részesülők 2
NaeYcsaliídos 4
Osszesen 28Íő

Etkezési térítési d íiat fizet naoi 7 16.-l naplfő 14
Naovcsaládos- inovenes étkezés 4
JÖvedelem alaoián inovenes étkezésben részesülő 8
RGYK alaoián inovenes étkezésben részesülő 2
Létszám összesen 28 Íő
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felmenő rendszerben. A 201812019 tanévben már két alsó tagozatos osztállyal kezdték meg
a tanévet. 

^ 
202512026 tanév első félév végén 118 fő gyermek folytatta tanulmányait az

intézményben' (2025.12.31.) Jelenleg nyolc osztályos rendszerben működik az iskola.

Bűnmege!őzési program, adatok

A településen a bűnmegelözési programok fontos résztvevöi a Pest Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Szentendrei Rendórkapitánysága és a Csodaműhely Egyesület önkéntes
tagjai.

A Csodaműhely Egyesület működteti a Csobánka Csepp Tanodát, mely nemcsak a
tanulmányokban lemaradt gyermekek felzárkÓztatását végzi, hanem a családoknak közös
foglalkozásokat is szervez. Foglalkozásaik sokrétűek, bűnmegelőzési és drog prevenciós
témájúak is. A Tanoda 2023 óta saját épületében 2014 Csobánka, Bartók Béla u. 3. szám
alatt működik, a szakmai foglalkozásokban támogatóként részt vesz, így vállalva szerepet a
feladatokban.

A Szentendrei Rendörkapitánysággal az önkormányzat jó kapcsolatot ápol, az
együttműködés folyamatos a két szervezet között. A rendőrkapitánysággal közvetlenÜl és a
településen élő közeti megbízottal közösen számos fiatalkorúakat és kiskorúakat érintó
esemény, projekt valósul meg.

A rendőrkapitányság bűnmegelózési programokat egész évben szeNez, figyelembe véve az
aktuális bűnÜgyi helyzetet, valamint azokat az elkövetői magatartásokat, melyek
meghatározták a bűncselekmények jellegét, a sértetté válás minőségét. Havonta legalább
egy alkalommal, az aktuális bűnmegelőzési témakörökben elöadásokat tartanak, melyek
vagy bejelentkezés útján, vagy az iskola felkérésére történnek. A témakörök függvényében a
kapitányságon összegyűjtött és kidolgozott bűnmegelözési anyagok kerÜlnek
felhasználására és bem utatásra.
Az elmúlt éveket figyelembe véve a regisztrált bűncselekmények tekintetében hullámzÓ
tendencia figyelhetó meg.
Csobánkán a kiemelt bűncselekmények száma alacsony, a fiatalkorú és kiskorú elkövetők
száma csekély. A fiatalkorúak esetében 2024-ben egy büntetőeljárás indult testi sértés
elkövetésének gyanúja miatt.
A 2025. évben a kábítószer fogyasztás kapcsán büntetóeljárás nem indult, továbbá olyan
esemény sem tortént, amely indokolttá tette volna a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
eljárását. A javulás a megelóző évhez képest köthető a rendőrség által végzett prevenciós-
és a Család_ és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársainak szintén a kábítószer-használat
megelőzéséhez kapcsolódó tevékenységéhez. A kábítószer használat visszaszorításában a
Csobánkai Csodaműhely (Tanoda) önkéntesei is nagy szerepet játszanak a figyelemfelhívás
és szemléletformálás által.''

A Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és lgazságügyi Főosztálya jogszabályi
rendelkezés alapján ellenőzi Család- és GyermekjÓléti Szolgálat működését. E
hatáskörében 2025. januárjában a Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat ellenózésére
került sor' Az ellenózési eljárás során a Kormányhivatal hiányosságokat állapított meg,
amelyekre a Fenntartó nyilatkozata és a megküldött dokumentumok szerint a
hiányosságokat megszüntette. Mivel a Kormányhivatal a megkÜldött nyilatkozatot,
dokumentumokat elfogadta és így hatósági eljárás megindítására okot adó körÜlmény nem
állt fenn, ezért az eljárás lezárásáról döntött.
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2025. nyarán a Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és lgazságÜgyi Fóosztálya
hatósági ellenőrzést tartott a Csobánkai Magocska Bölcsódében. Az ellenórzést követöen az
önkormányzat, mint fenntartó nyilatkozatát és az ellenőzésijegyzókönyvre tett észrevételeit
a Kormányhivatal elfogadta és miután hatósági eljárás megindítására okot adÓ körÜlmény
nem állt fenn, ezért az el1árás lezárásáról döntött.

Eovéb. eovilttm{Iködés. kapcsolattartás:

Az Önkormányzat 2025. évben a 70 éven felüli lakosokat (380 fő) karácsonyi Ünnepek
alkalmából karácsonyi ajándékcsomaggal lepte meg. A településen élő 14 éven aluliakat
pedig Mikulás-csomaggal ajándékozta meg (540 fó)' megközelítően 5.800.000,-Ft értékben'

TelepÜlésÜnkön a gyermekvédelmi ellátások a Gyvt. előírásainak megfelelően működnek' A
problémák megoldásának érdekében szükséges a szakmai szervezetekkel való további
együttműködés, folyamatos munkakapcsolat fenntartása, évente a család- és gyermekjóléti
szolgálat által szervezett gyermekvédelmi tanácskozáson, valamint a szabadidős
programokon való részvétel.

Csobánka, 2026. március '18

Völgyes József
polgármester

dr. lmre Zsuzsanna
jegyző
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Csobánka Község Önkorm ányzat Család_ és
Gyerm ekj óléti Szolgálata

2025. évi szakmai beszámolója

Bevezetes

A Csalrád- és Gyermekjóléti Szolgálat tevékenységének elsődleges célj4 hogy a településen
élő ryermekek és csaladjaik számáry olyarr komplex szociális, valamint mentrálhigiénés
támogatrást biÍosítson, amely elősegíti a gyermekek testi, értelmi, étze|rri és erkölcsi
fej lődésé! & hgzzájéIrul a családban történő nevelkedés feltételeinek megőrzéséhez.

A szolgálat munkája napjainkban egyre összetettebb és nagyobb szakmai kihívrísokat jelent.
A társadalmi és gaznasagi környezet változésai, a családok életében megjelenő új típusú
problémák' valamint az ellátórendszer korlátozottkapacitÁsai egyaránt befolyásolják a segítő
munka hatékonyságát.

A 2025-ös év sorián tapaszLalható volt, hogy a családok problémái egyre inkább halmozott
formában jelentkemek, és a szociális segítómunka sonín ritkrán találkozunk eryetlen izalált
nehézséggel. A legtöbb esetben gazdaségi, mentiílis, kapcsolati és nevelési problémák
eryüttesen jelennek meg, amelyek kezelése csak hosszabb távú, beavatkoztással lehetséges.

A szalgá|at munkatársai a rendelkezésre álló erőforriások mellett arra törekedtek, hogy a
lehető legmagasabb szakmai színvonalon biaosítstík a segÍtségnyújtrást. Munkínk sonán
kiemelt figyelmet fordítottunk a gyermekek veszÉlyeztetettsegének megelőzesére, a már
kialakult problémák kezelésére, valamint a családok erőforrasainak megerősítésére.

A besámoló 
""lju' 

hogy átlogó képet adjon aszolgálat2D25. évi szakmai tevékenységéri5l, az
ellátott csalrádok helyzetéről, a jelzőrendszer működéséről, valamint azokról a kihívásokról,
amelyek a mindennapi munkavégzés sonín jelentkemek.

A telepiilesen tapasztalható szociális problémák alakulrisa

A 2025-ös év során a szolgálat munkatiársai eryértelmiien érzekelti'ilg hory a családok
életében egyre több olyan kríáshelyzet jelenik meg, amely komplex beavatkozást igényel. A
társadalmi változÉsok, a gazdasfui bizonytalanság, valamint a mentiílis problémák
növekedése jelentős mértékben befolyásolja a családok működését.

Az elmíit évek'hez képest növekedett a primer agresszió megjelenése, amely a csaliádi
kapcsolatokban és a ryermekek viselkedésében egyarant teffen érhető. Egyre több esetben
találkozunk olyan helyzetekkel, ahol a konfliktusok kezelésének hirínya agressáv, erőszakos
viselkedéshez vezet.

A családon belüli erőszak kÍ'ilönböző formái _ a ftakai, érze|rru és verbális bántalmazas _
több esetben is, a szolgálat látókörébe került üryekben megjelent.
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Ezsk az esetek rendkívül nagy sza|anai és érzelmi megterhelést jelentenek a szociális
szakemberekszámár4 hiszen a ryermekek biáonsrágának megteremtése és a csalrídi működés
helyreállítasa hosszú és nehéz folyamat, amely sokszor álmatlan éjszakát, éjszakékat okoz.

Az elmúlt időszakbarr egyre nas/obb problémát jelent a gyermekek körében tapasztalhatő
kontrollálatlan intemethasnÁ|at. ll{ár a prepubertrís korosztályban is jellemzo, hory a
gyermekek felügyelet nélkül töltenek hosszú idót az online térben. Az intemeten elérhető
tartalmak sokszor olyan informaciókat és haüásokat közvetítenek, amelyek feldolgoása a
gyermekek szÁnára nehézséget jelent.

Ez a jelenség gyakrarr összefiigg a szülői jelenlét hiányával, a családi kommunikáció
gyengülésével, valamint azza|, hogy a szülőlq a legtöbb esetben nincsenek felkészülve a
digitalis vilag kihívrásaira-

A gazdasagi környezet alakulrás4 jelentős hatríssal van a családok életére. Az elmúlt évek
inflrációs hatasai, valamint a munkahelyek bizonytalansrága sok család szÁmára komoly
megélhetési nehézségeket okoz.

A szolgálat látókorében több olyan csaliád is került, alrol a felhalmozatt tartozÉsok
következtében a lakhatas elvesáésének veszélye áll fenn.

Az adósságok kezelése sok esetben rendkívül nehéz, hiszen a csaliádok jövedelmi helyzete
nem teszi lehetővé a hátralékok ryors rendezését. Ebbol adódóan nagyon sokszor
tiársadalombixosít'ási elmaradiások miatt az orvosi ellátásból is kiesnek.

Külön problémát jelent, hogy a településen nem áll rendelkezesre krízislakhatási lehetőség,
amely a legsúlyosabb helyzetben lévő családok számáraátmeneti megoldást biztosíthatna.

Az elmúlt években egyre nagyobb aranyban talrílkozunk mentalis problémríkkal kiizdő
kliensekkel.

A szülők körében gyakran tapasztalható:

. depressáó
r szorongáS
o Sz€nvedélybetegség
. élúvezptési nehézség
. krónik'us stressz

Ezsk a problémak jelentősen befolyásolják a gyermeknevelés minőségét és a csaliád
működését.

A mentiílis problémrík kezelése azanban sok esetben akadrályokba ütközik, mivel a
pszichológiai ellátríshoz valő hozzáférés korlátozoü. A szakelláüásban tapasztalható hossá
varólista" valamint a mas településre történő utazás nehézségei sok család számára komoly
akadálytjelentenek.

A üírryévben végzntt munka bemutatásara és aZ egyes szereplők tevékenységének
bemutatásahozastatiszti|<aiadatokathívjuksegítségül.
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A fenntartó neve:

A szolgáltató neve:

Szolgáltatási helye:

A szolgáltaüás típusa:

Aszolgálat formája:

Ellátási terület:

Csaladsegítők:

Elérhetőségek:

Csobánka Község Önkormrányzata

Csobiánka Község Önkormrínyzata
Csalrád- és Gyermekjóléti Szolgálata

2014 Csobanka Béke út 13.

család- és ryermekj óléti szolgáltatás

család- és ryermekjóléti szolgálat

Csobánka település kongazgatzsi területe

Balgáné Erdei Katalin, Mike Tamiís,

Telefon: 26/320 - 020/8-es mellék
Mobil: 30/479 - 0608, 30/873-9794
e-mai I : ryej o@csobanka hu

A szolgáltató ellátási teriilete, ellátottak száma

Csobránka település köngazgatasi tertiletén állandó bejelentett lakcímmel, illetve tartózkodási
hellyel rendelkező személy, valamint, azok akik átmenetileg tartózkodnak a településen és
segítségért fordulnak szolgálatunkhoz.

]. számú tóblazat - 2025' évben Csobónlra településen élők szóma lrorcsoport szerint

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat ü5rfélfogadr{sí rendje

hétflon 08.00 - 12.00 13.00-16.00
szerdén 13.00_ 16.00
pénteken 08.00 _ 12.00

A fennmaradó munkaidőben aterületi munkát és eryéb feladataikat látjak el.

Tárgri feltételek:

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat irodája az Egészséghazban található. Mobiltelefon,
vezetékes telefon, szÍmitógép intemet elérhetőséggel, nyomtató, szkenner, segíti a

KorcsopoÉ
szerint

(óv)
o-2 3-5 G13 14-

17
18-
24

)<_

34
35-
49

50-
61

62 éN

és
idősebb

Összesen

Fő 133 149 307 150 255 427 824 635 817 3697
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Csobánka Kazség Onkormórtlzat Csalód- <* Gyermekjóléti Szolgólata - 2025. évi beszámoló

családsegítők munkáját. A kliensek anyagait, személyes dokumentációkat kulccsal zatható
szekrényben tarolja
A családgondozok sajrát irodával rendelkemek. Az irodák'at együtt, vagy külön-külön is
hasmálhatjá( így biaosítottazngfelekkel folytatott zavartzlan beszelgetések, konzultiíciók
feltételei is ezenfelül azegyik iroda alkalmas többszereplős megbeszelések megtartrására is.

Személyi feltételek:

A fenntartó által szakmai munkakörben engedélyezett álláshelyek szÍtna:2. A családsegítők'
szociális munkiás oklevéllel rendelkemek.2025 júniusrítól visszatért a rég7 kolléga és így a
betanulrási idő nélktil tudtuk folytatni a munkát.
A szociális munka jellegéból fakadóan a szakemberek munkája jelentős érznlm és pszichés
terheléssel jar. A családok krízishelyzeteinek kezelése, a konfliktusok mediálrása valamint a

ryermekek védelme nagy felelősséget és magas sántií szakmai felkészültséget igényel.

Alapelveink:

. Nyitottsag: aszolgét|at bármilyen problénrríval felkereshető, kortól' nemtől, származÁstő|,
vallrási hovatartozástól, nemi identitasától fiiggetlenül.

. Szolgáltatasaink ingyenesen igénybe vehetők.

. Önkéntesség: a szolgálat a kliensekkel és családjukkal az önkéntesség alapjan alakít ki
együttmiiködést, hatósrági feladatokat nem lát el. Működésiink gondozási, szolgá|tató,
illetve szervezési j ellegű.

o A szolgálat munkatarsai mindenkor a kliens mindenek felett álló érdekeit képviselve
kötelesek tevékenykedni, a vonatkozó törvényekben, jogszabályokban megjelölt
állampolgári és gyermeki jogok maradéktalan megvalósulasa érdekében.

o Együttműködés: mindkét felnek konkret lépéseket kell tennie a probléma megoldasa
érdekében. Kölcsönösséglllánya esetén a szolgálat nem köteleáető tartós segítségnyújtás
biaosítrásíra; a segÍtő kapcsolatot a kliens bármikor felbonthatj4 illetve újra igénybe
veheti, kivéve védelembevétel esetén.

2. szómú tóblazat - 2025. evben a szolgólatnál megjelent igérrybe vevő személyek szóma nem
és lrorcsoport szerint

Igénybe-
vétel

módja

Elet-
kor
(év):

Nem:

o-2 3-5 6-13
1+
17

1&
24

25-
34

35-
49

50-
61

62 éy
és

időseb
b

Össze_
sen

Család-
ok

szama

Egrütt-
miiködési
megálla-
podas
alapirín

Férfi 6 J 11 I 7 1 29
Nő 2 2 10 6 28 I I 50

Össze-
sen: 8 5 21 1 6 35 I 2 79 32

Egyszeri
alkalom-
mal

Férfi 1 2 1 4 t3 18 56 22 16 133

Nő I I 5 6 l8 57 49 28 28 r93
Ossze-
sen:

2 3 6 l0 3l 75 105 50 M 326 96

Összeserl: l0 J n 3t 32 81 140 51 46 405 128
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Csobánka Község onkormán}zat Család- ésGyermekjóléti Szolgálata - 2025. evi beszámoló

A2. szamű tláblán lát|7ató,hogy 79 esetbn (32 csa|ád) történt eryüttműködési megállapodiás,
akikkel a szal<rrui tevékenység az e|ső interjú kapcsán tett intézkedéssel nem vo|t lezÁrhatő.
Az egyszen alkalommal megjelent családsegÍtos esetek szÁma 326 (ez nem tarüalma?7a a
gyermekjóléti szolgálatos eseteket).

A ryermekek veszélyeztetettségének okai:

o igazo|t és igazolatlan hiányások
. iskolai tankötelezettség, vizsga kötelezettség elmulaszuás
o gyermek beilleszkedési, magatartási problémrák
o szülő ryermek közotti konfliktus
. anyagiproblémák
o szülői elhanyagolrás
o családon belüli és családon kívüli gyermekbántalmazÍs,
o ellátási kötelezettségek elmulasztiása
o súlyos testi sértés vétségének ryanúja
o garézúaséqgyanúja
o aglesszív,erőszakosmagatartiís
o kapcsolattarüási problémák
o csaliídi kapcsolati konfliktus
o 50 óra feletti igazolatlan kttányzÉs
o nevelési problémrák
o fiatalkoruvárandósanya
o orvosi vizsgálatok elmaradiása

A tárryévben a fent felsorolt veszélyeztetési okokból a fiatalkoru viírarrdós anya kivételével
minderyikkel találkozunk.
Továbbra is újratermelődő problém4 hogy a tankötelezettség elmulasztásából adódó
igazalat|an hiányások kezelését az üryfelek nem veszik komolyan, eryszenibb sámukra
valamilyen kibúvót keresni.
A látókörÍ'inkbe került gyermekeknél gyakori ok a beilleszkedési nehézség vagy iskolai
kirekesÍés, illetve a kortars csoport nyomtásíra vagánykodrás, kortiírs csoportnak való
megfelelés igénye.
A ryermekeket érintő problémák mögött, ryakortra sajtfuos nevelési igény' vagy valamilyen
psáchés probléma húzódik a háttérben, mely sok esetben a gyermekeket nevelő
családtagoknál is tapasztalható.

Az anyag,i problémák miatt' pénzkezslési, hátralék kezelési kérdésekben stÍrtin adunk
tanácsot.

A trlrgy évben is több olyan eset volt, amelyben m:ás település csaliídsegÍtő szolgálatríval is
együtt kellett működntinlq az adott probléma kezelésében.

Válsághelyzetben lévő várandós anya

Y álsághelyzetben lévő vlárandós any áró| a 2025 -ös évben nem kaptunk j elzést.

Családjából kiemelt ryermek sziileinek gondozása
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Csobónka KÓzség Ónkormórqzat Család- es Gyermekjóléti Szolgólata - 2025. éyi beszámoló

A családjábol kiemelt gyennek szüleinek gondozzsát - a jogszabályok értelmében _ a Család-
és Gyermekjóléti Központ liítta el.

A településünkön a 2025-ös évben családjából két gyermeket kellett kiemelni a gyermekek
bántalmazÍsa miatt. A kiemelést követően a csaliíd településünkről elköltözcjtt.

A ryermekjóléti alapellátások célja

Az alapellátrísnak hozzá kell jarulnia a gyerTnek testi, értelmi, érzelmi és erkölcsi
fejlődésének' jóléténelq a családban történő nevelésének elősegítéséhez, aveszé|yeztetettség
megelőzéséhez és a kialakult veszÉlyeztetettség megszüntetéséhez, valamint a ryermek
családjábol történő kiemelésének a megelőzeséhez. Az alapellátéts hozzajáru| a gyermek
hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetének fe|táráséhoz" és a gyermek szocializÁciős
hátrányénakcsökkentésévelannakleküzdéséhez.

Gyermekjóléti szolgáltatás tartalna

A gyermekjóléti szolgáltatás olyan, a ryermek érdekeit védő speciális személyes szociális
szolgáltatas, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasmálásríval szolgálja
a gyermek testi és lelki egészségének, családbarr történő nevelkedésének elősegítését, a
ryermek veszÉ|yeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését,
illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését.

Gyermekj óléti feladatatok:

- a ryermekek családban történő nevelkedésének elősegítése,
- gyermekjóléti szolgáltaüás minden ryermekes családra kiterjed,
- a gyerTnekek veszelyeztetettségének megelőzése érdekében jelzőrendszer szervezése,

működtetése' a ryeÍTnekekkel foglalkozó inténnények gyermekvédelmi feladatainak
koordinálas4 az eryüttműködés elősegítése (hátrányos helyzetii problémríkkal küZdő
családokra terjed ki)'

- a gJeffnek veszelyeztetettségének elháríüás4 a ryermekekkel foglalkozo szakemberek
munkájrinak összehangolrás4 gondozási tevékenység, szolgáltatások közvetítése, illetve
biaosítrísa (a veszélyeztetett gyermekekre terjed ki, a csaliídban élőkre, illetve a
szakellátasban gondozottakra és csalrádjukra),

- szociális válsaghelyzetben lévő várandós anya segítése.

A családsegítés

A szociális vagy mentiálhigiénés problémák' illetve eryéb krízishelyzet miatt segítségre
szoruló személyelg csaliídok számára az i|yen helyzethez vezető okok mege|ózése, a
krízishelyzet megsziintetése, valamint az élefuezetési képess,g megőnése céljábol nyújtott
sznlgáltatés.

A családsegítés keretében biaosítani kell a szociális' életvezetési és mentalhigiénés
tanácsadrást, azartyag,i nehézségekkel kiizdők szÁnáraapér:zrr,li, természetbeni ellátiásokhoz,
továbbá a szociális sza|gáltatasokhoz való hozzájutÍs megszervezÉsét, a szociális
segítőmunkrát, ígt a csaliídban jelentkező működési zavarok, illetve konfliktusok
megoldrísarrak elősegÍtesét, a közösségfejlesztő programok szervezésé| valamint egyéni és
csoportos készségfejlesÍést, a tartós munkanélkiiliek, a ftatzl munkanélkiilielq az
adóssagterhekkel és lakhatrási problémrákkal kÍizdők, a foryatékoss€gal élőlq a krónikus
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Csobónka KÖzség onkormórDzat Család- 8 GyermekjóIéti Szolgdlata - 2025. éyi beszámoló

betegelq a szenvedélybetegek' a pszichiátriai betegelq a kábítós7.Er-problémával küzdők,
illetve es/éb szociálisarr níszorult személyek és családtagjaik részére tanrácsadrás nyújüásat, a
kríziskezelést, valamint anehéz élethelyzetben élő családokat segítő szolgáltaüísokat.

3' szómú tóbtózat Eglüttmííkbdési megállapodas alapján a szolgóltatast igénybe vevő
csalódok száma elsődleges probléma szerint és a problémák halmozott szóma szerint 2025-
ben

A probléma típusa Családok
számaaz
elsődleges
probléma
szerint

Problémák
halmozott
sáma (db)

(elsődlegessel
eryütt)

Életvitel J 26
Családi -kapcsolati konfl iktus 6 28
Családon belÍili bantalmazas 4 8
Elhanyagolrás 8 16
ebből (elharryagolósból) oldatási,
nevelési elhanyasolas

6 I4

Gyermeknevelési 1 26
Gyermekintéznénybe való
beilleszkedési nehézség

2 8

MasataÍtáBzavar. teli esítményzavar 6 24
Fosyatékossas. retardaci ó 4
Lelki - mentális, psáchiátriai
betessés

2 26

Szenvedélybeteesés 14
Egészségi problém4
egészségkaÍosodiás következnénye

1l

Foslalkozüatással kapcsolatos 18
Anyagi (megelhetési, lakhatrással
összefi'ieső)

32

Üsyintézessel kapcsolatos 32
Informiációkereséssel kapcsolatos 32
Egyéb I6
Osszesen 32 321

Szakmai munkínk összetett és személyre szabott, hiszen az ngyfél által elmondott probléma
mögött' az esetek jelentős többségében, több megoldiásra váró problémát is feltarnak a
családgondozak EzEÍt yaÍl ?7' hogy a hozott és kezelt problémák szÍma és típusai között
eltérés mutatkozik.

Teriileti munka: a családsegítés nagy részs a területen csaltádoknál' ryámügyi osztiílyoknál,
család- és ryermekjóléti központban, iskoliákban, óvodákban, egészségüryi intéznényekben,
rendőrségen, nevelő szülőknél, nevelőotthonokban, segÍtő szolgálatoknál zajlik. A 15/1998.
(Iv.22.) MN rendelet 7. $-ában foglaltaknak megfelelőeq a családsegítést és gyermekjóléti
szolgáltattist végzők szÁmara biztosítani kell a heti munkaidőkeretének legalább a felét
kötetlen munkaidő-beosztás keretében, a szociális segítőmunk4 illetve az adatgyújtés
helyszínen való elvégzéséhez, mely a munkáltató által biztosított.
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Csobónka Község Önkormártwat Család- es Gyermekjóléti Szolgálata - 2025. evi beszómoló

A személyes gondoskodás igénybevétele _ ha a törvény masként nem rendelkezik _ önkéntes,
az e|látÁst igénylő (kérelmező) kérelmére történik. Cselekvőképtelen személy kérelmét
törvényes képviselője terjeszti elő. Részlegesen korlátozott nagykoru személy a kérelmét
törvényes képvi se lőj én ek hoz z ájárulrásával terj esÍheti elő.

Családgondozris célja: képessé tenni a családot arr4 hogy vá|toztatni tudjon helyzeten, a
problémák megoldasa felé segíteni, terelni. A család nem csupán térgyaa segítő folyamatnak,
hanem aktív részese, ezért fontos aváltoúatÁs iranti igény felkeltése. A családot partnerként
kell kezelni, megkérdemi véleményét, bevonni a döntési folyamatba.
A Szolgálat családsegÍtoje, mint esetgazda kezeli, koordinálj4 a szociális munka eszközeivel
segíti a kliens családok problémáinak megoldrását, és ha kell, csaliídgondozást végez. A
Szolgálat szervező, koordináló tevékenységével teszi lehetővé a team munka kialakulasát és
működését. Ennek célj4 hogy a ktilönböző szakemberek a segítő tevékenység során, a maguk
területén elliítva feladatukat, erymiíssal konzultalv4 egymas feladatait megismerveo
tiímogatva és azt kiegészítve dolgoranaka kliensek érdekében.

Védelembe vételt kezdeményez a családsegítő a Család- és Gyermekjóléti Központ felé, ha a
szüló/mrás törvényes képviselő a ryermek veszélyeztetettségét a szociális segÍto munka
bizosítrísa mellett megszüntetni nem tudja" vagy nem aka.ja de feltételeáető, hogy
segítséggel a gyermek nevelése csaladi környezetben továbbra is biztosítható. Az
esetmenedz_ser esetkonferenciát hív össze, és szükség esetén javaslatot tesz a gyámhatóság
felé.
2025-ben településünkön 6 gyermek, védelembe vételével kapcsolatos feladatokat láttunk el,
de ők nem azonosak a bevezrtő részben említett gyermekekke|. A?ÉÍt van csak ennyi
gyermek védelembe véve, mert a többi esetben az alapellátÍts keretében végzntÍ munkánk
eredményeként sikerült elkerülniink a hatósagi intézkedést. Védelembevétel soÉn a hatósag
kötelezi a szülőt és a gyermeketazegyüttműködésre a szolgálaÍta|. Köteles kapcsolatot taiÍtziru

az esetmenedzserrel, csaliídsegÍtovel, beszímolni a problémríkról, megfogadni a tanácsai!
javaslatait, és minden tőle telhetőt megtenni annak érdekében, hory megszűnjön a
veszélyhelyzet. Gondo'iási terv alapján történik a gondozís. A védelembe vétel idején történő
változásokat értékelésben rcigzítjiik. Ezen ügyekben van feltilvizsgálat. Amennyiben nem
történik érdemi változÍls, és a helyzet súlyosan veszÉlyezteti a ryermek értelmi, érzelmi, testi
fejlődését' ideiglenes haüílyú elhelyezésre tesz javaslatot az esetmenedzser.

Hatóstígi intézkedést kezdeményez szolgálatunk, amennyiben a gyeÍTnek olyan súlyos
veszélyeáetettségét észleli, ami azonrtalri kiemelést indokolja haladéküalanul kezleményezi
az ideiglenes hatáyú elhelyezest.

4. szómú tóblázat A család- és glermekjóléti szolgólat szalqrui tevékertysége a lrezelt
probléma típusa szerint 2025. evben

Megnevezes Szakmai tevékenysegek
halmozott sáma

Szolgáltatásban
részesülők száma

Informaciónvúitás 198 82
Segítő beszeleetések 8s0 102
Tanacsadás 128 r02
ÜeyintéZesben sesítsésnyúi tis 372 117
Konfliktuskezelés 36 21

Kríziskezelés 16 5

Közvetítés el l átrásokho z v aló 36 26
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hozáfétéshez(pérube|i\
Közvetítés el lrításokho z v aló
horáfér éshez (természetbeni)

38 22

Közvetítés más
szoleáltatásokhoz

4 4

KözvetÍtes átmeneti
sondozísba

2 2

Közvetítés család- és
syermeki óléti központhoz

4 4

Munkavállalási,
pá|y av á|asnÍsi tanacsadrás

26 26

Esetkonferencia 5 8

Szakmaközi megbeszélés 6
Esetmeebeszélés 36 24
Esetkonzultríció 52 t6
Kömyezettanulmány
elkésátésében való
közremtiködés

28 56

Családlátoeaüás 76 84
Adományközvetités 204 240
Hátralékkezelési tanac sadrís 6 8

A nevelési -oktatrísi inténnény
gyermekvédelmi feladatainak
sesítése

g 12

Osszesen 2187 961

Amint aZ) az adatokból látszik, a segÍto beszélgetés, informrációnyújtás és az ügyintézésben
való segítségnyújtas a leggyakoribb, a leginkabb szükséges szakmai tevékenység ahhoz, hogy
hatékony segÍtséget nyújthassunk üryfeleink részére.

Tevékenységeink ködtt fontos szerepe van a segÍto beszélgetésnek' mert így sokkal inkíbb a
személyes fejlesztésre tudunk koncentrálni munkánk soriín. Viszont ez az eryik leg
időigényesebb feladatunlq hiszen ery ilyen beszelgetés gyakran egy őrát vagy többet is
igénybe vesz.
Mig az információnyújtas általában valamivel rövidebb interakciót jelent az ugtfél és a
szakember köa' addig a segítő beszélgetés több alkalmas, bizalmon alapuló fejlesztő, segÍto
munkát jelenti.
Az úgyintezések sok esetben bonyolultabbak lettek, ryakorta váltomak az tirlrapok, melyek
kitoltése komoly odafigyelést és szövegértést igényel. Sajnálatos az üryfeleink egy részp -
funkcionális vary valósan analfabéta- így nem is tehető képessé azadat|apok kitöltésére.
Valamint az elbírálasi szempontok is szigorodtak' igy gyakorta beszéliink a
kormányhivatalban dolgozó kollégrákkal a ryorsabb és sikeres ügyintézés érdekében.
Megszaporodtak az ügyintézesek kapcsrín a családtámogatási és tásadalombiztosítrási iiryek.
A tarsadalombiaosítrísi ügyekben az e|marudrások miatt, sajnos sok esetben csak akkor
keresnek minket' amikor a hátralékuk miatt az orvosi ellátríst mar nem tudjak igénybe venni.
Ezen kívül jelentős a családlátogaüások száma" alnl azt jelenti, hogy az érintett családokat
lakóhelyiikön több alkalommal is meglátogatj uk.
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Ügyintézéssel kapcsolatos szolgáltatiásunkat aZ alábbi problémakörben kérték üryfeleink:

- hivatalos levelek értelmezése, irésa
- nyilatkozatok, meghatal mazÍsok,
- méltiányossagi kérelmek írrása tartozÁs mérséklése miatt,
- települési tímogatasok kérelmek kitöltésében segítségnyújüás,
- informaciónyújüás különbfele ellátasokról
- szolgálati idő kiszámíttatas4
- Állrískeresési járadél'kal kapcsolatos üryintézes' nyugdíj előtti segély intézése,
- mélüányossrági nyugdíj-emelés kérelem' egyszeri segély igénylése aNyugdíjfolyósítónál,
- információnyújtas kiilönfele ellátrásokról (leszázalékolás)
- elhelyezesekkel kapcsolatos ügyintézés (idősotthon, illetve egyéb szakellátó intézrrényben
való elhelyezés)
- Bírósagi beadványok készítésében segítség nyújtas,
- online hivatali ügyintézes, valamint időpont kérés

Az úgintézesek kapcsan nagyon gyakrarr kell hianypótlrásos üryeket rendemünk, mert az
üryfelek sokszor nem veszik komolyan a bekiildendő mellékletek csatoliísát. Yalamint az
olyan ügyintézeselg ahol taÍtozÍls elengedését, mérséklését, vagy törlését kell kérvényemi ott
kiilön nehézséget okoz, hogy üryfeleink anyagi lehetőségei sokszor a legkisebb rész]et
fizetését sem teszik lehetővé. Ilyenkor az üryfeleink gyakrarr megpróbáljak rank projektalni a
csalódottsiígukat.
Mint aá mar enrlítetttilq az adat|apok sok esetben nagyon bonyolultak üryfeleink szÍmÁr4 a
funkcionális analfabetizrrusuk mialt ez fokozottabb nehézséget jelent szímukra. Ilyen
esetekben, nyomtatványok kitöltésénél nem csak a kitöltési idő jelenti a problémát hanem az
ügyfelekkel történő eryeztetés a szükséges iratok, adatok bekérése, a kitöltéshez kapcsolódó
magtaráuaÍok adasa. A kliensek többsége felesleges papírmunkínak ta|á|ja ezen iratok
kitöltését, így a bennük lévő feszültséget, az ugintézessel kapcsolatos ellenállásukat is
kezelnünk kell. Egy-ery ilyen üryintézes átlagosan ery-mrásfel óréú.vesz igénybe.

Foglalkoztatással kapcsolatban segítettiink:
- Önéletrajzírás,
- e-mail fiók elkészítése,
- önéletrajzok elektronikus formában történő elktildése,
- intemeten történő állaskeresés,
- felkészítő beszélgetés állrísinterjura (megjelenés, kommunikáció)

segítő beszélgetes' életviteli tanácsadás
- életviteli problémák feltrírrása"

- azélet kiilönböző területeinek: család" munk4 anyagi javak, egészség, kapcsolatok feltáÍása'
feltérképezése, családi viszonyok elemzése, új életviteli modellek közos megtervezése,
ezekkel kapcsolatos eredmények elemzése

- azegén, ill. a család képessé tétele saját életének viteléhez,
- miások 

'kézenfogrása'' 
ery egész ügymenet kapcsán

- a családi alrendszerek újra rendszerezése
- a családon belüli szerepelq viszonyrendszerek közcjs elemzése, i$jáalal<ttÁa első lépesként
a családon belüli erőszak, és/vagy konfliktusok megoldrásrára

Családi konfliktusok:
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- a családi együttélés során jelentkező élethe|yzeti válságok, krízisek, feltarás4 konfliktusok
kezelése,

- a vál rások kapcsrín fel merül ő gyermeke lh ely ezés, láthatás szabály ozásu
- a szenvedélybetegségek okán kialakult családi ellentétek csökkentése, sziikség esetén

továbbinínyítás a megfelelő egészségügyi intézrrénybe,
- informrációnyújt"ás

oktatrási intuménybe ttirténő beilleszkedési nehezségek
- napjainkban egyre több a nehezen kezelhető gyermek, melynek oka föként a fentebb említett

problémákra vezethető vissz4 eryre több je|zes érkezik a magatartésproblémával küzdő
tanulókról,

- a szülők szÍtmárajóformrán ellenőriáetetlen, hogy kamaszkoru gyermekük hol és hogyan
t<jlti a tanítrási időt és a szüneteket, sokszor azigaznlat|an mulasztiísok révén szembesülnek

^z'zal,hory gyermekiik nem jár iskolába" ebben azévben is több olyan vezetett beszelgetésre
került sor a gyermek szülei és az iskola tarárai között, ahol több esetben a felmerült
ellentétet, szülő-iskola sikerült ezze| amódszerrel rendemtink. A visszajelzesek alapján ezek
a megkszélések eredményre vezettek.

- a mulaszkások vizsgálatakor sok esetben derült ki, hogy az iskol4 az osztályfonök és a
szülők közdtt nincs informacióáramlás, nincs aktív kapcsolat.

A jelzőrendszer tagiaÍval való eryÍittműkiidés tapasáalatai

A jelzőrendszer tagjaival egytittműködéstink jó ezt a je|z&ertdszeri tagok is többszjr
megerősítették. A jelzőrendszeri tagokkal rendszeres a kommunikáció- személyesen és
telefonon-, azintézkedések ryorsak, megfelelő atajékoztatÁs. A jelzesekről a visszajelzes
minden alkalommal megtörténik.

5. tóblazat Az észlelő- ésjelzőrendszer által 2025. évben ktildattjelzések száma

Megnevezés

0-17 évesekkel
Kapcsolatban

megkíildött jelzések
száma

Narykorú (18 éves és
idősebb) személyekkel

kapcsolatosan
megkÍildtitt jelzések

szrima
a b

Egészségügyi sza|gáltató (ebből védőnői
ielzes)

sQ)

Személyes gondoskodríst nvúitó szolsáltatók I

Kisgyermekek napközbeni ellátásat nvúitók 2
Kömevelési intézrrrény t7 I
Rendőrség 11

Gyermekvédelmi és ryrímügyi feladatkorében
eliaró fővrárosi és mesyei kormiányhivatal

2

Áldozatsegítés és kárenyhítés feladatait ellátó
szsrvezpt

1

onkormiínyzat,iegyző I

Összrsen: 40 1

A ielzésekkel érintett személyek szÍtma 26 1
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A 2025-ös évben valamennyi jelzőrendszeri tag, naryobb szÁmban je|zetta
szolgálatunk felé, mint az azt megelózÍ3 években., így a jelzések szÁma az előzó évekhez
képest megduplázódott.
Jelzések többségét a kömevelési intéznényektől kaptuk, melynek két nagy csoportja volt, az
iskolai hiányzÍs és a rendbontas. A hianyzísok kezelésében nehézséget okoz, hogy a
kamaszodó fiatalok számára az iskola nem vonzó, sokkal inkább a szabad élet és a fiatalsag
megélése irényába mozdulnak el. Az iskolai bánta|mazasok, rendbonüások kettős problémát
jelentenek sámunkra. Egyrészt a ryermek segítése, több esetben pszichológiai vary orvosi
kezelésre volt sztikség. A mrásik feladat még nehezebbnek mondható, hory a szülők általában
agresszív magatartésát, tÍélgáÍ szóhasnálatát befolyrásolju( mellyel hatással vannak a
gyermek viselkedésére. A generációkon át öröklődő viselkedési mintak átírasa komoly
kihívríst jelent a munkánkban.
AzegészségÍigyi szolgáltatótól, azelhanyagolasról érkezo jelzések szÍma, továbbra is magas.
A szülői elhanyagolasnál, megjelenik a fizilai ellátas, vary elvárható szükségleteihez
illeszkedő törődés hiánya. Az esetek közdtt ez jelent meg fö problémaként.
A lelki-mentális problémák például családon belüli bántalmazÍs, elhanyagolrís (érzelmi,
fizikai)' életviteli gondok (peldául. alkohol, drogabúzus) gyakran fordulnak elő klienseink
körében. A konkrét eseteket megvizsgálva azt tapaszta|juk' hory ezek a problémák ritkán
jámak egyedül. Az élewiteli' családi-kapcsolati konfliktusok, az e|hanyago|ás, az anyagi
jellegű gondok szinte mindig magukkal hozzÍk az egyéb ttineteket, nehézségeket is a
gyermekek' illetve csaladjaik életében. Gyakorta az iskolában, óvodában a gyermekek által
mutatott ttinetek jelnk, hogy a szülők működése diszfunkcionális, peldául egzisáenciális
nehézségek vonják el a firyelmet a gyermekről és a nevelésről. Ezek most kiilönösképpen
felerősödtek az utóbbi időszakban.
A jelzőrendszer jó működése az időben megtett jelzések segítilg segítették a munkánkat.
Igy, sikerült a problémák növekedése ellenére is megbirkómunk a feladatokkal.
A növekvő problémrák nem aá jelentilq hogy helyi szinten összpontosulnak ezpka problémas
esetek, hanem az ossztársada|mi változjtsol<, gazdasagi helyzet beryűrriződéseként mintery
értelemszeníen jelenek meg településünkön is. országos (nem csak orságos) jelenség, hory
megszaporodott azúgynevezett problémiás ryermekek száma" tehát ennek következrrénye az
is, hory a helyi bö'lcsőde' óvoda' iskola és ez á|tal a gyermekjóléti szolgáltatrís körében is
nagy számban megj elennek.

A jelzőrendszer tagiai:

települési önkormríny zat jegy zoj e,
járasi hivatal,
a szociális és egészségügyi szolgáltatast nyújtók pl.: a ryermekorvos' a hiáziorvos, a
védőnő,
párttogó feliiryelő és ajogi segítségnyújtó szolgálat,
kömevelési intézrnények: általános iskolálq óvod4 pedagógiai szakszn|gálat,
rendőrség' ugyészség, bírósríg, áldozatsegítés és krárenyhítési feladatait ellátó
szervezetek,
ellátottj ogi és gyermekjogi képviselő'
eryesületek, alapítványok, valliási közösségelq egyház;i jog} személyelg
magánszemélyek (nem kötelezett j e|zőrendszpi tagok)
óvodai iskola szociális segítő
család- és gyermekjóléti központ
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Ezsk az intézrrények és személyek kötelesek jelzessel élni a gyermek és felnőtt
veszélyeztetettsége esetén a Család- és Gyermekjóléti Szolgálatnak, illetve' ha szükséges,
hatósagi eljárrást kezdeményentl A gyermek családban történő nevelésének elősegÍtese, a
veszélyeztetettség megelőzése és megsztintetése érdekében a jelzőrendszer tagiai kötelesek
erymiíssal együttmiiködni.

Veszé$eztetettseget és krízishelyzetet ésdelő és jelzőrendszert működtetÍink a megelőzés
érdekében. SegÍto háttérként vonjuk be a kliensek problémáinak megoldása soriárr az
intéznényeket és a települési szinten szpwezstt egyéb szolgáltatásokat.
Koordinaljuk, szewezztik és összehangoljuk azoknak a szakembereknek az egytittműködését,
akik brárhol, brármilyen formában kapcsolatba kerülnek a csalrádokkal. Döntő fontosságq hogy
a problémát időben je|ezzék" amikor még segíteni lehet, majd a segÍto munka során szorosan
együttműkcjdj iink a gyermek érdekében.
Hatékony és jól működő jelzorendszeihálőzat alakult ki, az elmúlt években, ahol nem csak
jelemek a tagok, de segítenek a probléma megoldasában is.
2o25 -ben 40 je|zes érkezett a j elzőrends zer tagjaitól.
A múlt évben 6 alkalommal szerveztiink szakmaközi megbeszélést.
2026. februar l9-én tartottuk meg az Éves Szakmai Tanácskozást.
Az intézkedési tervet a je|zÍ5rendszeri felelősünk elkészítette, és megktildte a Dunakanyari
Csalrád- és Gyermekjóléti Központ jelzőrendszeri tanácsadójának.

Eredményeinlq jövőr€ vonatkozó javaslatolg célok meglatároása

Mivel a gyermeknevelésben a családnak elsődleges szerepe van, ezértelsősorban a csaliídokat
kell megerősítentink és tamogatnunlq hogy szocia'izálc;iós alapfeladatuknak minél jobban meg
tudjanak felelni. A szülők munkavállalasra való ösáönzése továbbra is kiemelt cél, mert az
anyag bizonságot a munkavégzés során szeÍzatt jövedelem biaosítja a családok részére.
Segítő munkrínknak köszönhetően több csalrádnál is pozitív változás állt be, ennek
köszonhetően, csökkentek a tartoásaik.
A gyermeki jogok érvényesítése érdekében, fontos a szoros eryüttműködés a csaliídokkal és a
jelzőrendszer tagiaival, a gyermekek helyzetének javítÁs,érdekében.

Kiemelt feladatnak tekintetttik, a ryermekek csaladjukban történő nevelkedésének
elősegítését. Ez a munldnk sikeresnek mondható, hiszen sok veszélyeúetett ryermek
esetében, sikerült megoldast találni, így kerülve el, a gyermekek szakellátásba kerülését.

Firyelemmel kísérjtik amár működő szabadidős, és prevenciós programokat' elősegítjük azok
célcsoporthozvaló eljutásá! igénybevételét és konzultálunk erről minden érintettel (gyermek'
szülő, óvodai iskolai szociális segÍto, pedagógusok). Igény, valamint szt'ikség szerint
kezdeményezzljk u ilj programok szervezéset, a megvalósíLás lehetőségeit feltrárju(
amennyiben a program elindul, úgy közvetÍtjtik klienseink felé.

Firyeli'ink arr1 hogy valamennyi társadalmi rétegből tudjunk bevonni gyermekeket
programunkba' roma és nem roma gyermekeket egyaránt. A sztinidőkben 4 alkalommal
szerveztiink szabadidős tevékenységet hátrányos helyzetű gyermekeknek.
Terveink szerint ezt a programot idén is megszarvezzijk.
A Tanodával jó kapcsolatunk alakult ki, kölcsönösen Íigyelemmel kísérjtik egymiás munkíját.
Szalcrrai üryekben tanácsot adunlq segítiink erymasnalg és a családsegítő látókörébe került
gyermekek kapcsrán konzultrílunk
Továbbra is biztosítjuk az iílltáskeresési lehetőséget, azan igénybevevőinknelq akik aktívan
keresnek munkahelyet. Segítettiink Önéletr{zo( Motivríciós levelek ínisában,
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megfogalmazéséban, szerkesztésében. Lehetőséget biáosítottunk intemeten történő
állaskeresésre, jelentkezesre és telefonálásra.

Igyeksziink elémi az ügyintézésekben és az adőssá2;kezelésben, hogy nem a kliens helyett,
hanem az ó al<tív közreműkördésével, vary képessé tételével történjenek a megoldiások. Nem
oldhatjuk meg helyettuk az adott problémát, élethelyzetet, hanem segítséggel támaszt
nyújtunk elakadásaikban. Így u megoldott probléma az ugfé| számara mintaként sza|gá|,
hogy a jövőben, egy hasonló élethelyzetben képes leryen az örcllőbb megoldasra. Nagy
kihívast jelent munkínk során, hogy az ügyfeleink egy része funkcionális analfabét4 ery
résztik képzetlen, tájékozatlan sajnos gyakoriak az alacsony intellektusból eredö nehézségek
is.

Egyre több csaladnál tapasúalunk kapcsolati- és kommunikációs zavarokat, a meghallgatas
hiányát' párkapcsolati válsiágot, különkjző mentális problémákat, a hiteltörlesztéssel való
elmaradiást, egészségi állapot romliását, munkanélktiliséget rövidebb, hosszabb időre.
Munkránk sorrán újra je|lemző lett az elszrgényedés, a folyamatos kiizdelem a létfenntartásért,
ennek hatásáraa csaliádon belüli erőszak növekvő megjelenése.

Élelmiszertrímogatás: 2025 évben' (ahogy korábban is) közreműködtünk az Önkormányzat
által szprvezett adományozÍsban, az ajándék kuponok kiosztísa mellett az é|elmiszer utalviíny
oszkásokban.

Adományosztiás: Településtinkön növekedett az igény az adományköntetítő
tevékenységiinkre, amely sok szervezést, feladatot jelent sámunkra. Az adományosztás
célj4 hory az elsősorban alacsony jövedelemmel rendelkező, nehéz anyag,i helyzetben élő
családok térÍtésmentesen jussanak hozzÁ ruhához, gyerme(rítékokhozo konyhai eszközökhöz,
háaafisi kis- és nagygépekhez, illetve bútor adományokhoz, ezzsl is javítva
életkörülményeiket.

2025-ben ismét megszerveúÍik a Névtelen jótevők programot.
Azakció célj4 hogy olyan ryermekeket juttassunk karácsonyi ajandékokhoz, akiknélmégaz
ajándékozas is kétséges lehet.

A program lebonyolítas4 egy hónapon kereszttil, sok plusz feladatot adott szímunkra:
- az aj ándékötletek összegyűjtése'
- a megajándékozÍsra kerülők kiválaszuísa javaslatok kérése a helyi intézrrényektől,
- az ajándékok összeg1níjtése,
- admini sztnác iő, az igényekrő l, aj rándékok átvétel éről és ki osztrásríról
- e-mailek írása
- hirdetések
- több száz telefonhívás (szülők, adományozók)

De a nehézségek mellett jó volt látni, ahogy örülnek a családok az ajrándékoknak.
Az akcióban 93 ryermek kaphatott ajándékot.

Sajnálatosan továbbra is növekszik a pszichés problémákkal kÍizdő ryermekek és felnőttek
szÍmn. Igény lenne pszichológusra' aki segítséget nyújtana a mentiílis problémrákkal
kiizdőknek. Az ilyen esetekben tovább irányítjuk az üryfeleket a felnőtteket szentendrei a
Menüílhigiénés Központhoz, a gyermekeket a Mentrílhigiénés Központ gyermek
psáchológusáhozvagy Pest Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálathoz. A ryermekek esetében
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az iskolapsáchológus véleményét, segítségét is kérjiik. Sajnos a várakozási idő nagron
hosszú' 53 gzufazás mas településre is sok problémét okoza klienseknek.

CéIjaink:

Az alapfeladataink minóségének biaosítasa" továbbra is fontos cél sámunkra. A hátrányos
belyzetíj, veszÉlyeztetett ryerekek, családok nyomon követése, a jelzorendszer tagjaiva| az
eryüttműködés és annak hatékonysígrínak fenntartasa" elengedhetetlen. Kiemelt figyelmet
fordítunk a jövőben is a már meglévő ellátrási formrík szinten tartásának, fejlesÍésének
mi nőségi j avításrínak üímogatiásrára.
Mindannyian látjuk, hogy jelentősen növekszik azon ryermekek szÉrrt4 akiket
magatartászavar, ftgyelemzavar, tanuliísi nehézség, szociokulturális kiilönbségek jellemzenek.
Sok szülőnél felismerhető pszichés- és életvezetési problém4 amely megnehezíti
mindennapjaikat. Sajnálatos módon a szülők, olyanok is, akik nem kiizdenek problémával, ők
sincsenek felkészítve a speciális nevelési igénytí gyermekiik nevelésére, fejlesztésére. iw u
probléma azóvodér4 iskolríra és a gyermekjóléti szolgálatratevődik iít. Közösen képessé kell
tennünk a szülőket e feladat ellátésára.
Fontos az, hog a ryermekek jogai érvényesüljenek" a szülők és a gyerekek bizalommal
forduljanak a Szolgálathoz, illetve a ryermekek problémái a családon beliil megoldódjanak.

Eryéb szakmai tevékenység, amelyet a ryenrrekjóléti szolgálatszewuett, vary résávett

o A családsegÍtők rendszeres továbbképzése és szakmai tapasztalatcseréje 2025-ben is
biaosíwa volt.

o 2025. évben az e|őírtaknak megfelelően hat alkalommal tartottunk Szakmaközi
megbeszelést.

o 2026. február l9-én, településünkön megszsrveúük az Éves Szakmai Tanácskozást.
o Résá vetttink a Pest Vrírmegyei Kormányhivatal szervezésében a Gyermekjóléti

Szolgálatoknak tartott szakmai napon.
o Részt vetttink a Zsámbék't Boldog Gertnid Központ szervezésében tartott módszertani

találkozokon.
o A Pomázi Család- és Gyermekjóléti Szolgálattal rendszeres a kapcsolatunk, közös

szakmai megbeszeléseket tartunk. Ezt az is indokolj4 hogy ügyfeleink között ryakori
a rokoni kapcsolat, a2025-ös évben is több olyan esettink volt, atrol mindkét szolgálat
érintet vo|t az esetben. Az együttműködés eredményeként 6 hélÍrényos helyzetiÍ
gyermekÍ'inket fogadtak taborukba" eryes programok lebonyolításaban mi is résÍ
vettiink.

o A Dunakanyari Család- és Gyerme\ióléti Központ által megszewezett
esetmegbeszéléseken, esetkonferenciákon, programokon részt vettiink.

Csobránka 2026.03.13. Balgráné Erdei Katalin
családsegÍto

Mike Tamiís
családsegítő
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